
PREFEITURA DE 

Jaguaruana 
Mais trabalho. Mais futuro. 

AVISO DE LICITAÇÃO 

4,611,0 

4
4.4'o • 

PREFEITURA DE JAGUARUANA — CE — AVISO DE LICITAÇÃO — 0 PREGOEIRO DA 
PREFEITURA DE JAGUARUANA — CE, TORNA PÚBLICO, QUE ATE 0 DIA 09 DE ABRIL DE 2025, 
AS 09h:00min. (HORÁRIO DE BRASÍLIA), ESTARÁ RECEBENDO AS PROPOSTAS DE PREÇOS 
REFERENTES AO PREGÃO ELETRÔNICO NI' 90016/2025-PE-MA, TIPO MENOR PREÇO, FEND() 
COMO OBJETO A AQUISIÇÃO DE VEÍCULO NOVO DO TIPO U fILITÁRIO, CAMINHONETE 11PO 
PICAPE CABINE DUPLA COM CARROCERIA, PARA AUXILIAR NAS SOLUÇÕES EM RESÍDUOS 
SÓLIDOS, COLETA SET .FTIVA E EDUCAÇÃO AMBIENTAL, E DEMAIS AÇÕES E ATIVIDADES DA 
SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE DE JAGUARUANA — CEARA, E QUE A LICITAÇÃO SERA 
REALIZADA NO ENDEREÇO ELFTRÓNICO "WWW.NOVOBBMNET.COM.BR" ACESSO 
IDENTIFICADO NO LINK — ACESSO PÚBLICO. QUAISQUER INFORMAÇÕES SERÃO PRESTADAS 
PET  0 PREGOEIRO. JAGUARUANA, 26 DE MARÇO DE 2025. JOEFERSON MOREIRA DA SILVA. 
PREGOEIRO. 

Praga Adolfo Francisco da Rocha, 404 
CEP: 628230-000 — CNPJ: 07.615.750/0001-17 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 ISSN 1677-7069 N° 61, segunda-feira, 31 de março de 2025 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA PUBLICA ELETRÔNICA 61 14/2025 

Aviso de Publicação. A Prefeitura Municipal de Granja-CE, por meio do Agente 
de Contratação, torna público que se encontra a disposição dos interessados o Edital da 
Concorrência Publica Eletrônica W 14 2025, que tem como Objeto a Contratação para 
prestação dos serviços de pavimentação em pedra tosca com rejuntamento na localidade 
de Timonha no Municipio de Granja/CE. Esta Licitação esta sujeita as disposições da Lei 
Federal n° 14133/2021. 0 Edital poderá ser obtido no Site do Banco do Brasil através dos 
Endereços Eletrônicos: http://www.novolicitacoes-e.com.br, https://www.granja.ce.gov.br// 

IlltpElliiCitaCOMACe.Ce.gOV.bl. 0 Recebimento das Propostas através do Site do Banco 
do Brasil dar-se-á até as 08h45min do dia 22 de Abril 2025. Abertura das Propostas: 09h 
do dia 22 de Abril de 2025. Inicio da Disputa de Lances as 09h15min do dia 22 de Abril de 
2025 (horário de Brasilia). Solicitações de esclarecimento acerca do edital deverão ser 
enviadas ao Endereço Eletrônico de E-mail: licitacaogranjaegmail.com. 

Granja-CE, 28 de Março de 2025. 
WIWAM ROCHA COSTA 
Agente de Contratação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJEIRO 

RESULTADO DE CHAMADA POBUCA Ng 2025.03.10.1 

0 Agente de Contratação do Município de Granjeiro/CE, torna público para 
conhecimento de todos o resultado final da Chamada Pública atuada sob o NI/ 2025.03.10.1, 
cujo objeto consiste na contratação de organização social la qualificadas no ámbito do 
Município de Granjeiro (CE), com finalidade especifica de eventual e futura operacionalização 
da gestão e execução das ações e serviços de saúde do município compreendendo o hospital 
Municipal do Municfpio de Granjeiro, Estado do Ceara. Licitante Vencedor: Instituto Social de 
Desenvolvimento em Gestão e Operacionalização da Saúde, Educação e Assistência Social - 
Instituto Evolute, CNPJ 46.853.264/0001-99. Valor Total R$ 4.074.812,40. Fica aberto o prazo 
recursal nos termos da legislação vigente. Maiores informações poderão ser obtidas na 
Prefeitura Municipal das 07h30min as 12h0Omin hares. 

Granjeiro/CE, 28 de Março de 2025 
LUIS EDSON OLIVEIRA SOUSA 

Agente de Contratação. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAICIBA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRENCIA ELETRÔNICA Ng 5.002p025-a 

A Prefeitura Municipal de Guaiúba-CE, por meio da Secretaria Municipal de 
Educação e Desporto, torna publico que se encontra à disposição dos interessados o Edital 
da Concorrência Eletrônica N. 05.002/2025-CE, que tem como objeto a Registro de Preços 
para prestação de serviços de manutenção, reforma e reparos em prédios da Secretaria de 
Educação e Desporto de Guaiúba/CE, Incluindo mão de obra especializada, materiais e peps, 
corn base nas tabelas SEINFRA e SINAPI (com desoneração), conforme o projeto básico. Esta 
licitação esta sujeita as disposições da Lei Federal n° 14.133/2021. 0 Edital poderá ser obtido 
no site do "Compras Gov", através dos endereços eletrônicos: http:// www.compras.gov.br; 
https://www.guaiuba.ce.gov.bril ou https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. 0 recebimento das 
propostas através do site do "Compras Gov" dar-se-á até as 08h59rnin do die 15/04/2025. 
Abertura das Propostas: 09h00min do dia 15/04/2025. Inicio da Disputa de Lances as 
09h00min do dia 15/04/2025 (horário de Brasàia). Solicitações de esclarecimento acerca do 
edital deverão ser enviadas ao endereço eletrônico de e-mail: licitacao@gualuba.ce.gov.br. 

Guaiuba/CE, 28 de março de 2025. 
JOSE MAILTON ARAUJO NOCRATO 

Secretário de Educação e Desporto. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLANDIA 

EXTRATO DE CONTRATO 

Aviso de Contratação - Termo Original: Contrato N° 25.03.28.01-SDS - Processo Originário: 
Concorrência Eletrônica Ne PMH-250225-CE01-SDS. Objeto: contratação de empresa para 
execução dos serviços de construção de uma Unidade Básica de Saúde Porte 1, no 
Município de Hidrolindia-Ceara - Contratante: Secretaria Municipal de Saúde - Contratada: 
Engercon LTDA, CNPJ na 40.798.782/0001-70 - Valor: R$ 1.800.538,21 (um milhão, 
oitocentos mil, quinhentos e trinta e oito reais e vinte e um centavos) - Data da Assinatura 
do Contrato: 28/03/2025 - Vigência: 1 (um) ano - Fundamentação Legal: Art. 94, inciso I, 
Lei Federal n° 14.133/21 - Signatários: Vanderlan Matos da Cruz (Contratante); Luiz 
Fernando Fernandes De Lima (Contratada). 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ng PMH-250225-CE01-SDS 

Aviso de Homologação e Adjudicação de Licitação - Unidade Administrative: 
Smetana Municipal de Saúde- Processo Originário: Pregão Eletrônico Ne: PMH-250225-CE01-
SOS. Objeto: contratação de empresa para execução dos serviços de construção de uma 
Unidade Básica de Saúde Porte 1, no Município de Hidrolandia-Ceará - Espécie: Adjudicação E 
Homologação do resultado do julgamento do respectivo processo licitatório - Licitante: 
Engercon LTDA. CNPJ n° 40.798.782/0001-70 - Valor: R$ 1.800.538,21 (um milhão, oitocentos 
mil, quinhentos e trinta e oito reais e vinte e um centavos) - Data da Homologação/Adjudicação: 
27/03/2025 - Fundamentação Legal: Art. 54, inciso § 3°, Lei Federal n° 14.133/21. 

Hidrolândia - Ce, 28 de março de 2025 
VANDER1AN MATOS DA CRUZ 

Ordenador de Despesas 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICÓ 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N' 5/2025-PE 

0 Pregoeiro, torna público, que sera realizado Certame Licitatório. Cujo 
objeto: Aquisição continua de material para limpeza, utensilios, descartáveis, higiene 
pessoal, álcool e outras matérias afins, destinados ao suprimento das necessidades 
diaries das diversas secretarias do municIplo, conforme Edital Convocatório e seus 
Anexos. Inicio de acolhimento das propostas: 31/03/2025 as 10h. Encerramento de 
acolhimento das propostas: 11/04/2025 as 08h, Inicio da abertura da sessão: 
11/04/2025 as 09h, através do site (www.novobbmnet.com.br). Os interessados 
poderão obter o texto integral do Edital no Setor de Licitações da Prefeitura, localizada 
a Rua Francisca Alves Moraes, 12 Andar, s/n, Gerência, Ic6/CE ou ainda, através dos 
endereços eletrônicos: Plataforma de Licitações (www.novobbmnetcom.br), Portal de 
Ucitações dos Municlpios (www.tce.ce.gov.br), Site Oficial do MunIcIplo 
(www.ico.ce.gov.br) e no Portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP 
(www.gov.br/pncp/pt-br). Malores informações poderão ser obtidas através do 
telefone: (88) 3561-1508 ou do e-mail: (licitacao@ico.ce.gov.br). 

PETRUS BARBOSA DE LIMA. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATU 

AVISO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO 2025.03.27.01-PMI/SME 

Secretaria Municipal da Educação. Aviso de Dispensa de Licitação N° 
2025.03.27.01-Pml/SME. Objeto: Contratação de empresa especializada na execução de 
serviços de seleção de Gestores Escolares (Diretores Escolares e Coordenadores 
Pedagógicos), de responsabilidade da Secretaria Municipal da Educação, vinculados à Rede 
Municipal de Ensino, conforme especificações contidas no Anexo I do aviso. Julgamento: 
Menor Preço. Recebimento de Propostas e Habilitação: ate 02 de Abril de 2025, as 
23h:59m. Sessão: 03 de abril de 2025, a •8h:30m. Local: no endereço eletrôniço: 
licitacao.iguatu@gmail.com. Aviso Disponive iguatu.ce.gov.br/licitacoes. 
licitacao.iguatugagmail.com. 

Iguatu-CE, 28 de M 
JOSE CIAUDIANO PI 

Agente de Contratação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUEIRAS 

AVISO DE UCITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO W 19/2025-PE-SEDUC - 

Realização dia 10 de abril de 2025 às 09h0Ornin, Pregão Eletrônico, menor 
prego, 1,1* 019.25-PE-SEDUC, o Edital poderá ser adquirido nos endereços. 
www.licitanet.corn.br e www.licitacoes.tce.ce.gov.br/. Objeto: Aquisição de gêneros 
alimentícios destinados ao atendimento do programa da merenda escolar, junto à 
Secretaria de Educação deste Municfplo de Ipueiras-CE. E-mall para contato/informações 
cplipueiras ®gmail.com, das 08hs00min as 12hs00min e de 13hs00min as 16hs0Ornin. 

Ipueiras/CE, 28 de março de 2025 
MARCOS KUNSMAN OLIVEIRA MELO 

Agente de Contratação. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ng 2025032401PE 

A Prefeitura municipal de Jaguaribara-CE, torna público que realizará licitação 
na modalidade Pregão Eletrônico N° 2025032401PE, tipo Menor Prego por Lote, cujo 
objeto é contratação de empresa para assessoria e acompanhamento da gestão escolar, 
formação continuada com certificação, destinados a melhoria da prestação de serviço 
escolar, com Iota*, de sistema de gestão educacional e planejamento pedagógico e 
administrativo (software), incluindo implantação de rastreadores no transporte escolar 
efetivo, instalação e treinamento, devendo conter integração via web, ferramentas de 
gestão e acompanhamento de todo o processo de gestão educacional, compreendendo os 
discentes, docentes, corpo técnico-administrativos, gestores e equipe técnica da Secretaria 
de Educação, com suporte online e presencial junto a Secretaria de educação do município 
de Jaguaribara-CE. 0 inicio da sessão sera as 08:00 horas do dia 15 de abril de 2025, no 
site compras.m2atecnologia.com.br. O Edital e seus anexos encontram-se 5 disposição dos 
interessados no site acima mencionado, no site www.tce.ce.gov.br, no Portal Nacional de 
Contratações Públicas - PNCP e na sala de Licitação da Prefeitura, localizado na Av. Bezerra 
de Menezes, 350 -Centro- Jaguaribara - CE. 

Jaguaribara/CE, 28 de março de 2025. 
DARILENE QUEIROS DE FIGUEIREDO 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ng 90016/2025-PE-MA 

0 Pregoeiro da Prefeitura de Jaguaruana - CE, torna público, que ate o dia 09 
de abril de 2025, as 09h:00min. (Horário de Brasilia), estará recebendo as propostas de 
preços referentes ao Pregão Eletrônico NO 90016/2025-PE-MA, tipo menor preço, tendo 
como objeto a Aquisição de veiculo novo do tipo utilitário, caminhonete tipo picape cabine 
dupla com carroceria, para auxiliar nas soluções em residuos sólidos, coleta seletiva e 
educação ambiental, e demais ações e atividades da Secretaria de Meio Ambiente de 
Jaguaruana - Ceara, e que a licitação sera realizada no endereço eletrônico 
"www.novobbmnetcom.br" acesso identificado no link - acesso público. Quaisquer 
informações serão prestadas pelo pregoeiro. 

Jaguaruana, 26 de março de 2025 
JOEFERSON MOREIRA DA SILVA 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCAS 

AVISO 

Convocação dos Remanescentes-Processo Licitatório Concorrência Pública 
Eletrônica N° 001/2024-SMIEOU. A Secretaria Municipal de Infraestrutura e Obras Urbanas, 
por meio do Agente de Contratação, torna público que, convoca os remanescentes 
classificados para que apresentem suas propostas e confirmem o interesse em assumir o 
contrato. As empresas convocadas deverão apresentar suas propostas a partir das 
15hs:30min do dia 01.04.2025, por meio do sistema eletrônico utilizado na licitação. As 
propostas deverão ser apresentadas conforme as condições estabelecidas no edital original 
e ern conformidade com a legislação vigente. 

Jucás/CE, 28 de março de 2025 
CLAUDIO ROBERTO DE OLIVEIRA LUNA 

Agente de Contratação. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ng 7/2025 - GM/SRP 

Repetição 

Pregão Eletrônico N° 007/2025 - GM/SRP - Tipo: Menor Prep. As 
Autoridades competentes: Secretária Municipal de Saúde - SESA, Secretária Municipal de 
Educação - SEMED, Superintendente de Transito - SUTRAN, Secretario Municipal de 
Obras e Serviços Públicos - SOSP, Ordenadora de despesas da Secretaria de 
Desenvolvimento Economizo, Empreendedorismo e Trabalho - SEDET, Secretário 
Municipal de Assistência Social - SEMAS, Secretário Municipal de Administração, Finanças 
e Orçamento - SEFIN, Secretário Municipal de Cultura e Turismo - SECULT, Secretario 
Municipal de Esporte e Juventude - SESPORT, Secretario Municipal de Planejamento, 
Gestão e Inovação - SEPLAG, Secretária Municipal de Urbanismo - SEMURB, 
Superintendente do Instituto Municipal de Meio Ambiente - IMMAB, Secretário 
Municipal de Governo - SEGOV, da Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte, localizada 
na Rua Cel. Antônio Joaquim, 2121 - Centro - Limoeiro do Norte, Centro, torna público 
que se encontra h disposição dos interessados o Registro de Preços visando a futura e 
eventual aquisição de material permanente, incluindo mobiliários, eletrodomésticos, 
equipamentos de informática, equipamentos de refrigeração, com o objetivo de melhorar 

.. (0 Este dommento code ser verificado no endereeo eidadoao 
httorilmotwan_gov.br/autenticidede.hori, pea, cedigo 05302025033100M 

Docirranto assinado digitalmente conformer MP no asse-ad. 24/08/2001, p 
OM MM. a Iniraestrutura de Chaves ',Makes Oresieira - KO-Brasil. . 



O
 E

S
T

A
D

O
 

1 

1,0 

§1,1141941°12 
▪ 0.1 

f, I. U•
1 : - 4,1111 

2.08141! 
21ollaM2i,g0.8 1111s2ggm05., 
gi2!W101-1 
(114;¡,Ig. I III 

;de..8 2

▪ g 

81411111111H3 

g:EWPISPOM 

IgOldhlit 1 1 7,MS4 IgiVgiilt;28 

.1 gig0 -` 0 1'
liqPg21114^1 

a6Lo.o
Epuhl§:lp 

Ewpg, 

g-03-8;4eg ns
eEz0.8.. =g 

W3411 11:: 

a. 

.02se . s.To,

I..g2 

.1 0 5e ' 8 . g S ; 

sova,

▪ 1i01 B82.. 

41DIgEt1 - 
- g, t2 8 
EBSVheg? 
111/0.7-,

= 

V:mm • -<• 
„LoW.G4 9.3.! 

NS -t ..t 
C 5. 41 21
.:1°-2 77-§Pg 
P-Wttt.g. 
olt2. ° gW,-ggi 

o o u 1-, o 
Cd 0 a 0
Z u 7-•

W VBal • 

ti 0 LIZ g e g ra, a m•o 1-1 • U-. RI o E a u-- 
2 ,= 0.,.
• 0 

E 0 - 

0.- o . 2o a 0, o o
O al 

a, cs] 
▪C O vs „i 4, ci 

0 
CDU g trE 
C/3 0 a. 4L, 

• 41) O •4-P 

-E a 0-' 
Q) 41 o 

• 4 W V 

min ▪ .1) 71; 
o o . ^0 

• - -0 .1 - 3 z .
v., 

I 0 0 s o 5o 
= 70i  "3 'PE 

ro 

tic 4-4 0 /6 .0 0 

O °  0:1 
•-"V F4Z ▪ cF, - 

0. ,_.,-
a morsl ag

cr. 
0.0 4, E, 

• E 0
,-,-_,, •-• 

• 4. • cu 
• o a, -a v - 4/ 
4) 44 CO p:1 

.!•"4 0 
iva :=1 0 -0 

• 9 „ 
CD a 4, o o •,1 
jmi o o a o „„ m CCI •,71 4/ •Z. -rg 144 

Cl) 1-2 tt, • 4)

E .2 at E 46' 2 
• 4.1 '61„..eu o -0 0 

j:i 
V) 0 

00 goO ta, $.,=, 

•••• 0 "0 0 LI .10 

=CY -c-a 0) 8 
o 0 0 2 2 .S 

VWVIM 

r owO ::::; 

(leff:530b 
0=2 00 A .es 
..g.8.1g. 

„...„ 2  . 
..„,..r4. 

:::!:: R : i, o.04.WE 

'< .li.st 
< •6.0b . . 

§W 2 .4 " 

0 4tV'2 ° .1-4
00 . 21.W.r, 

O

0 V., 

:: 0 0:::: 

-peq 'il., 

ITZ

T

n0;68 ,U 

Klag .6. (1
W - , 1TO 0-sa-,

guagi< 0,6.? 

g --4 ,2 g0g 1:,-8 

2ggnpM4 ,

4, o aco
E 7 ,  e o 

.• 1.f.*8743 
as 0 00 o E.3 

c 

(1) (11C:1 

ti 

05; 

two 
v--41 

te 
gun,
i-u!! 
412' 
Xl-a 

P
U

B
L

IQ
U

E
 A

Q
U

I!
 

E 
O 

R 

2 

(8
5

)3
4

.5
4

-1
0

3
4

 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XVII N°059 I FORTALEZA, 31 DE MARCO DE 2025 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE VARJOTA- EXTRATO DE CONTRATO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 017.24-PE-
EMS- CONTRATO N°20250218. PARTES: Secretaria de Saúde e TERRA DO SOL COMERCIO DE VEICULOSLTDA, CNPJ N° 17.161.125/0001-
04, no VALOR GLOBAL DE 135.000,00 (Cento e Trinta e Cinco Mil Reais). OBJETO: Aquisição de 01(um) veiculo tipo minivan 7 (sete) lugares 
destinado a atender as diversas necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Varjota-CR. ASSINA PELO CONTRATANTE: Antunino Martins 
Ferreira Neto. ASSINA PELA CONTRATADA: Isaac Felipe Soares dos Santos. DATA DA ASSINATURA DO CONTRA 0• 14.02.2025. VIGÊNCIA: 
31.12.2025. 

*•* *5* *5* 
ESTADO DO CEARA. - PREFEITURA MUNICIPAL DE VARJOTA - EXTRATO DE CONTRATO - ADESÃO A ATA DE REG 
PREÇOS N' 00I.25-AD-GAB -CONTRATON° 20250159. PARTES: Gabinete do Prefeito e TERRA DO SOL COMERCIO DE VEICULO 
CNN n°17.161.125/0001-04, no VALOR GLOBAL de 135.000,00 (Cento e Trinta e Cinco Mil Reais). OBJETO: Adesão a Ata de Registro de Preg 
202406070002 decorrente do Pregão Eletrônico n° 017.24-PE-FMS, para Aquisição dc 01 (um) veículo tipo minivan 7 (sete) lugares destinado a atender 
necessidades do Gabinete do Prefeito do Município de Varjota-CE. ASSINA PELO CONTRATANTE: Renato Genro Ferreira Pontes. ASSINA PELA 
CONTRATADA: Isaac Felipe Soares dos Santos. DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 31.01.2025. VIGiNCIA: 31.12.2025. 

áá• *** ..* 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE RERIUTABA/CE - Titulo: AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO - Unidade 
Administrativa: Secretaria Municipal de Educação - Regente: Agente de Contratação - Processo Originario: Concorrência Eletrônica n° 
CE/200225/01/SME - Objeto: Contratação de empresa especializada para execução dos serviços de construção de VIM Creche Pré-Escola Tipo 2 
no distrito de Amanaiara, para atender as necessidades da Secretaria de Educação do município de Reriutaba-CE - Data de Abertura: 15/04/2025 - 
Horário: 091100M -Link de Acesso ao Edital: bttos://comoras.ni2atecnologia.com.hr I Igtos://www.reriutaba.re.eov.br I httos://licitacoes.tce.ce.eov, 
brI https://nurp.rov.br - Link da Sessão: httos://comnras.m2atecnolooia.com.br - Agente de Contratação: Maria Fernanda Azevedo Peres. 

*** **• *** 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Cruz - Secretaria de Educação - Aviso de Preen) Eletrônico N° 06/2025-SEDUC. A Pregoeira da Prefeitura 
Municipal de Cruz comunica aos interessados que estará recebendo do dia 01 de abril a 11 de abril de 2025 ate as 08h59min, pelo sistema Licita mais 
Brasil- www.licitamaisbrasil.com.br, propostas de pregos e documentação de habilitação para o Pregão Eletrônico n° 06/2025-SEDUC - Aquisição de livros 
paradiditicos. A abertura e exame das propostas e o inicio da disputa por lances sera is 09h00min do dia 11 de abril de 2025. 0 Edital poderá ser obtido junto 
a Pregoeira, na sede do Setor de Licitação, à Praga dos Tres Poderes s/no - Bairro Aningas e nos sites: www.cruz.ce.gov.br, www.licitamaisbrasil.com.br e 
www.municipios-licitacoes.tee.ce.gov.br. Cruz-CE, 28 de mane de 2025. Francisca Leoneide de Freitas Lima - Pregoeira. 

*** *5* *5* 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Ipaporanga - Ex trato da Ata de Registro de Preços - Processo Administrativo N" 00003.20241217/0001-
46 - ARP N° 12/2025 - Origem: Pregão Eletrônico N° 0225PE. &gab Gerenciador: Sec. de Planejamento e Administração - Detentor da ARP): Fase 
Cooperativa de Trabalho de Asseio e Conservação. Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de serviço de mio de obra complementar, 
por hora trabalhada, destinada a manutenção c conservação do patrimônio público, junto it Secretaria dc Planejamento c Administração do Município dc 
Ipaporanga/CE - Valor total: RS 4.992.768,00 (quatro milhões, novecentos e noventa e dois mil, setecentos e sessenta e oito reais) - Vigência da ARP: 12 
meses - Data da Assinatura: 14 de março de 2025. 

*5* *** *** 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Ipaporanga - Extrato da Ata de Registro de Preços - Processo Administrativo N°00011.20241113/0001-
22 - ARP N° 13/2025 Origem: Pregão Eletrônico N° 0425PE. Órgão Gerenciador: Sec.de Desenv. Econômico e Assist Social - Detentor da ARP): 
L Rodrigues Vieira ME inscrito no CNN/ME N°27.095.630/0001-43, sediado na Rua Ubaldino Souto Maior, 1041, Sao Vicente, Crateirs ICE - CEP: 
63.700-200. Objeto: Aquisição dc umas funerárias para atender a população cm situação dc hipossuficiência financeira para custear tais despesas, junto a 
Secretaria de Desenvolvimento Econômico e Assistência Social do Município de Ipaporanga. - Valor total: RS 103.900,00 (cento e três mil, novecentos 
reais) - Vigência da ARP: 12 meses - Data da assinatura: 18 de março de 2025. 

4.* *5* 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Jaguaruana - Aviso de Licitação. O Pregoeiro da Prefeitura de Jaguaruana - CE, torna público, que até o dia 
09 de abril de 2025, is 09h:00min. (Horário de Brasilia), estará recebendo as propostas de preços referentes ao Pregão Eletrônico N° 90016/2025-PE-MA, 
tipo menor preço, tendo como objeto a Aquisição de veiculo novo do tipo utilitário, caminhonete tipo picape cabine dupla com carroceria, para auxiliar nas 
soluções em resíduos sólidos, coleta seletiva e educação ambiental, e demais ações e atividades da Secretaria de Meio Ambiente de Jaguaruana - Ceara, e 
que a licitação sera realizada no endereço eletrônico "www.novobbmnet.com.br" acesso identificado no link - acesso público. Quaisquer informações serio 
prestadas pelo pregoeiro. Jaguaruana, 26 de mane de 2025. Joéferson Moreira da Silva -Pregoeiro. 

*** *5* *5* 
Camara Municipal de Quixeramobim/CE - Aviso de Licitação - A Pregoeira, torna público para conhecimento dos interessados que, o Pregão Eletrônico 
N° 19.003/2025-PE, cujo objeto: Aquisições de material de expediente, limpeza, higienização e eletrônico, ocorrerá no dia 11/04/2025 as 10h, (horário 
de Brasilia), no endereço eletrônico  ww.b11.org.br -"Acesso Identificado no link - acesso público". O Edital e seus Anexos encontram-se disponíveis no 
endereço eletrônico acima, no portal de licitações: www.rce.ce.gov.br, no site da Unidade Gestora: httn, www.cmauixeramobim.ce.cov.br/ e no Portal 
Nacional dc Compras Públicas - PNCP: www.zov.br. oncornt-br. Byanca Fernandes Ribeiro. 

*5* .5* *5* 
Estado do Ceara -Prefeitura Municipal de Paniano - Secretaria de Administração- Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N.° 009/2025-PE. Objeto: 
Contratação de empresa para realizar fornecimento continuo de refeições prontas aos órgãos da Prefeitura de Palhano, Estado do Ceara. Recebimento das 
propostas: até is 8:30 AM, do dia 11/04/2025. Abertura das propostas: 11/04/2025, is 9:00 AM, horário de Brasilia-DF. Local do Edital: www.novobbmnet. 
com.br e Av. Possidônio Barreto, 330, Centro, Palhano-CE, CEP 62910-000. Local de abertura das propostas: www.novobbmnet.com.br. Palhano, Ceara, 
28/03/2025. Beatriz de Lima Nogueira - Pregoeira. 

*5* *** *5* 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de soionópote -Extrato de Anulação de Licitação. O Município dc Solonópole - CE, toma publico a Anulação 
do processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico Isr 2025.03.17.001, que tem por objeto Registro de Pregos visando a futura e eventual aquisição 
de material de construção em geral para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Solonépole-CE, mediante autotutela, conforme 
mencionado nos autos do processo, nos termos do art. 71, inciso 111, da Lei n° 14.133/2021, c Sumulas 346 c 473 do STF. Prefeitura Municipal de 
Solonápole/CE, 28 de Março de 2025. Ana Vitória Pinheiro Nogueira - Secretária Municipal de Infraestrutura, Órgão Gerenciador. 

••• *** 
ESTADO DO CEARA. - PREFEITURAMUNICIPAL DE SOBRAL-EXTRATO DE LICITAÇÃO -ADENDO N° 01 - PROCESS° N" P361014/2025 
- EDITAL DE CHAMADA PUBLICA N° CH25001 - SME - Comissão de Contratação da Central de Licitações. OBJETO: Aquisição de gêneros 
alimentícios perecíveis através da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural. JUSTIFICATIVA: Retificação no edital. INFORMAÇÕES: Site: 
bttp://lidtacoes.sobraLce.gov.br e a Rua Vniato de Medeiros, 1.250,40 andar. FONE: (88)3677-1146. Sobral-CE, 28 de Margo de 2025.A Comissão 
de Contratação - Carlos Hildo Gurgel Pompeu - Presidente. 

*** *5* *** 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de lpueiras - Aviso de Licitação. Realização dia 03 de abril de 2025 inicio da disputa se darn a partir das 
09h00nin, na modalidade Dispensa Eletrônica, Menor Preço, N° 005.25-DL-SEDUC, o edital poderá ser adquirido nos endereços: www.licitanct. com. 
br e www.licitacoes.tee.ce.gov.br/. Objeto: Aquisição de cameras de segurança para atender as necessidades da Secretaria de Educação do Município de 
Ipueiras CE. E-mail para contato/informações cpLipueirasti)gmail.com, das 08hs00min as 12hs00min e de 13hs00min as 16hs00min. 28 de março de 2025. 
Ipueiras/CE. Marcos Klinsman Oliveira Melo - Agente de Contratação. 

„ob 

FSC 

MISTO 
Papel pnado. 
WO., tr. 
mspormbels 

FSC C120031 

**. *** 


